

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI LOTTIZZAZIONE E URBANIZZAZIONE AREA DI
AMPLIAMENTO DEL CIMITERO

COMMITTENTE: Comune di Poggiomarino

Poggiomarino, 10/11/2022

IL TECNICO
Arch. Maria Facciuto

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI (Cat 1)							
1 / 1 E.01.000.010 .a	Scavo di pulizia o scotico Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0,4, compresa l'estirpazione ... rimozione di recinzioni, delimitazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato					7'500,00		
	SOMMANO mq					7'500,00	0,95	7'125,00
2 / 2 R.02.020.060 .b.CAM	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore. Pareti o muri armati		40,00 115,00	0,400 0,400	2,500 2,500	40,00 115,00		
	SOMMANO mc					155,00	39,87	6'179,85
3 / 3 T.01.020.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata					155,00		
	SOMMANO mc					155,00	73,08	11'327,40
	IMPIANTO ACQUE METEORICHE (Cat 2)							
4 / 4 U.02.040.010 .d.CAM	Tubazione di polietilene ad alta densità (PEAD) di tipo SN2 Tubazione di polietilene ad alta densità (PEAD) per fognature e scarichi interrati non in pressione, conforme alla norma ... i speciali, le relative giunzioni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo DE 160 mm					50,00		
	SOMMANO m					50,00	17,31	865,50
5 / 5 U.02.040.010 .j.CAM	Tubazione di polietilene ad alta densità (PEAD) di tipo SN2 Tubazione di polietilene ad alta densità (PEAD) per fognature e scarichi interrati non in pressione, conforme alla norma ... i speciali, le relative giunzioni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo DE 315 mm					175,00		
	SOMMANO m					175,00	49,68	8'694,00
6 / 6 U.02.040.010 .n.CAM	Tubazione di polietilene ad alta densità (PEAD) di tipo SN2 Tubazione di polietilene ad alta densità (PEAD) per fognature e scarichi interrati non in pressione, conforme alla norma ... i speciali, le relative giunzioni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo DE 500 mm					435,00		
	SOMMANO m					435,00	199,04	86'582,40
7 / 7 U.04.020.026 .c	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte l ... estruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 100x100x90 cm							
	A R I P O R T A R E							120'774,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							120'774,15
8 / 8 U.04.020.074 .f	Anello di prolunga per pozzetti di raccordi e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a 15 cm, con impronte laterali ... fianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 100x100x50 cm					30,00	279,45	8'383,50
						30,00		
						30,00		
						30,00		
9 / 9 U.04.020.055 .a	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm Dimensioni 100x100 cm Chiusini Caditoie					30,00	157,92	4'737,60
						90,00		
						120,00		
						120,00		
10 / 10 U.04.020.087 .a	Chiusino di ispezione classe D400 prodotto in materiale composito con superficie antisdrucciolo in conformità alla norma UNI vigente da azienda certificata ISO 9001 e 14001, avente ... rtificazione internazionalmente riconosciuto, con telaio circolare. Dimensione 800 mm, luce netta non inferiore a 600 mm					30,00	554,11	16'623,30
						30,00		
						30,00		
						30,00		
11 / 11 U.04.020.026 .a	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte l ... cestruzzo cementizio, il rinfiango e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 70x70x90 cm Caditoie Chiusini 30 x 30					90,00	204,04	24'484,80
						30,00		
						120,00		
						120,00		
12 / 12 U.04.020.074 .a	Anello di prolunga per pozzetti di raccordi e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a 15 cm, con impronte laterali ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 70x70x25 cm Caditoie Chiusini 30 x 30					90,00	78,81	9'457,20
						30,00		
						120,00		
						120,00		
13 / 13 U.04.020.083 .a	Caditoia in ghisa con profilo a T rovescio Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda certificata ISO 9001, costituita da telaio di forma quadrata o rettangolare sia alla bas ... di una preesistente canaletta compresi la malta cementizia di allettamento . Caditoia in ghisa con profilo a T rovescio	90,00			40,000	3'600,00	5,99	21'564,00
						3'600,00		
						3'600,00		
						3'600,00		
14 / 14 U.04.020.086 .a	Chiusino di ispezione classe C250 con chiusura prodotto in materiale composito con superficie antisdrucciolo in conformità alla norma UNI vigente da azienda certificata ISO 9001 e ... one internazionalmente riconosciuto, con telaio circolare. Dimensioni 400x400 mm e luce netta							
	A R I P O R T A R E							223'099,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							223'099,35
15 / 15 E.11.040.020 .g	non inferiore a 300x300 mm Chiusini 30 x 30	15,00	6,00			30,00	135,84	4'075,20
	SOMMANO cad					30,00		
	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessore non inferiore a 8/10 mm o in PVC serie pesante di qualsiasi diametro Pluviali e canne di ventilazione in lamiera o in PVC ... rie, tiro e calo dei materiali, verniciatura o preverniciatura nel caso delle lamiere. In rame da 10/10, diametro 100 mm					90,00		
	SOMMANO m					90,00		
16 / 16 C.04.015.040 .u	Elettropompa gemellare con motore ventilato regolata elettronicamente Pompa gemellare centrifuga a motore ventilato del tipo in linea per montaggio sulle tubazioni o installazione ... /min;Classe isolamento: F; IP55; Salvamotore integrato; PN10 Portata: 0,00/110,00 mc/h Prevalenza:16,3/5,7 m Flange DN80					2,00	8'365,50	16'731,00
	SOMMANO cad					2,00		
	IMPIANTO ELETTRICO (Cat 3)							
17 / 17 U.04.020.026 .a	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte l ... cestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 70x70x90 cm					25,00	204,04	5'101,00
	SOMMANO cad					25,00		
18 / 18 U.04.020.074 .a	Anello di prolunga per pozzetti di raccordi e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a 15 cm, con impronte laterali ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 70x70x25 cm Caditoie					25,00	78,81	1'970,25
	SOMMANO cad					25,00		
19 / 19 U.04.020.086 .a	Chiusino di ispezione classe C250 con chiusura prodotto in materiale composito con superficie antisdrucchiolo in conformità alla norma UNI vigente da azienda certificata ISO 9001 e ... one internazionalmente riconosciuto, con telaio circolare. Dimensioni 400x400 mm e luce netta non inferiore a 300x300 mm					25,00	135,84	3'396,00
	SOMMANO cad					25,00		
20 / 20 U.04.020.010 .b	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'i ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 30x30x30 cm					50,00	42,90	2'145,00
	SOMMANO cad					50,00		
21 / 21 U.04.020.030	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione							
	A R I P O R T A R E							264'413,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							264'413,50
.b	di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 30x30x35 cm					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	39,70	1'985,00
22 / 22 U.04.020.081 .a	Chiusini quadrati o rettangolari con fondo depresso Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata si ... n preesistente pozzetto compresa la malta cementizia di allettamento Chiusini quadrati o rettangolari con fondo depresso	50,00			25,000	1'250,00		
	SOMMANO kg					1'250,00	6,16	7'700,00
23 / 23 L.02.080.130 .a	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 40 mm					410,00 1'100,00		
	SOMMANO m					1'510,00	3,39	5'118,90
24 / 24 L.02.080.130 .d	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 75 mm					675,00 675,00		
	SOMMANO m						5,48	3'699,00
25 / 25 L.05.010.010 .d	Corda in rame nudo, , completa di morsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 35 mmq					550,00 550,00		
	SOMMANO m						6,13	3'371,50
26 / 26 L.02.010.190 .d	Cavo unipolare FS17 Conduttore unipolare di rame rosso ricotto isolato in PVC di qualità S17, con particolari caratteristiche di reazione al fuoco e conforme al Regolamento Prodott ... , Tensione nominale: Uo/ U: 450/750 V - Classe di reazione al fuoco: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FS17 - 1 x 6 mmq	3,00	1500,00			4'500,00 4'500,00		
	SOMMANO m						2,36	10'620,00
27 / 27 L.05.020.010 .b	Dispersore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 2 m					37,00 37,00		
	SOMMANO cad						113,70	4'206,90
28 / 28 U.06.030.060 .h	Palo conico da lamiera curvato a doppio sbraccio in acciaio zincato avente le misure come appresso designate: diametro di base "d2"; diametro finale del palo "d1"; altezza fuori te ... nglomerato cementizio carrabile o in lamiera zincata: d2=188; d1= 60; h=10300; pl=11100; b=2500; d=60; kg=170; A=12°;S=4					37,00 37,00		
	SOMMANO cad						1'713,55	63'401,35
	A R I P O R T A R E							364'516,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							364'516,15
29 / 29 U.06.060.020 .e.CAM	Armature stradali a LED attacco su palo con fascio asimmetrico a 45° Armatura stradale a LED a fascio asimmetrico 45° avente le seguenti caratteristiche: - Corpo e coperchio stampa ... azione elettrica all'apertura della copertura, dispositivo di protezione conforme alla EN 61547. Potenza 200 W -22000 lm					37,00		
	SOMMANO cad					37,00	1'222,95	45'249,15
30 / 30 L.04.040.020 .g.CAM	Corpi illuminanti a LED a pavimento Faretto a LED a pavimento. Corpo in nylon nero. Telaio in acciaio inox AISI 304. Controcassa in nylon con morsettiera, cablaggio separato. Compl ... guarnizioni in gomma siliconica. Alimentatore a corrente costante A= 350 mA. Dimensioni esterne 160x160 mm, potenza 15 W					24,00		
	SOMMANO cad					24,00	389,65	9'351,60
	IMPIANTO IDRICO (Cat 5)							
31 / 31 U.01.030.010 .c.CAM	Tubazione in PVC rigido per condotte in pressione di acqua potabile PFA 6 Tubazione in PVC rigido per condotte in pressione di acqua potabile, conforme alle norme vigenti, giunto a ... scavo, il rinfilanco con sabbia fine ed asciutta, gli apparecchi idraulici. PFA 6 Diametro esterno 63 mm spessore 2,0 mm					550,00		
	SOMMANO m					550,00	8,02	4'411,00
32 / 32 V.01.050.025 .a	Fontana in acciaio con doppio rubinetto Fontanella in acciaio di forma quadra zincata verniciata a polveri e acciaio inox, dotata di due rubinetti temporizzati: uno per le persone ed uno per i cani.Posizionamento su pavimentazione o tappeto erboso					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	1'445,42	4'336,26
	IMPIANTO ACQUE REFLUE (Cat 4)							
33 / 33 U.04.020.094 .l	Fossa biologica Imhoff in polietilene Fossa biologica tipo Imhoff a base circolare per il trattamento primario delle acque reflue delle civili abitazioni o assimilabili, in monoblo ... i 8820 litri di cui 1780 del comparto di sedimentazione e 7040 del comparto di digestione.Sono esclusi scavi e rinterri.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	6'662,65	13'325,30
	SOTTOFONDI E PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE (Cat 7)							
34 / 34 NP 01	Zanella concava realizzata in c.a.v. con apertura svasata per solo acqua. Colore Grigio BASALTO scuro dimensioni 50*50*10 (con altezza centrale 8cm laterale 10cm) Finiture stradali ... spessore 10cm in cls con resistenza C15/20 ed eventuali pezzi curvi. Il tutto per dare il lavoro finito a regola d'arte.					1'150,00		
	SOMMANO m		1150,00			1'150,00	45,00	51'750,00
35 / 35	Strato di separazione e di rinforzo in geotessile a filo continuo di							
	A R I P O R T A R E							492'939,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							492'939,46
U.05.020.065 .a	polipropilene, peso unitario non inferiore a 500 gr/mq Strato separatore e di rinforzo per aumentare la capacità ... o a rottura longitudinale e trasversale compreso fra l' 85 e il 75 %; resistenza al punzonamento non inferiore a 5400 N.					2'300,00 950,00		
	SOMMANO mq					3'250,00	8,67	28'177,50
36 / 36 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, misurato in opera dopo costipamento.	2300,00 950,00			0,200 0,200	460,00 190,00		
	SOMMANO mc					650,00	28,05	18'232,50
37 / 37 U.05.020.090 .a	Conglomerato bituminoso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume, in idonei impianti di dosaggio, steso in opera con vibrofinitrici, costipato con appositi rulli compressori.	2300,00 950,00			0,300 0,300	690,00 285,00		
	SOMMANO mq/cm					975,00	2,34	2'281,50
38 / 38 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli .	2300,00			8,000	18'400,00		
	SOMMANO mq/cm					18'400,00	2,59	47'656,00
39 / 39 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli.	2300,00			7,000	16'100,00		
	SOMMANO mq/cm					16'100,00	2,94	47'334,00
40 / 40 E.03.040.010 .b.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldato.	950,00			3,950	3'752,50		
	SOMMANO kg					3'752,50	2,70	10'131,75
41 / 41 E.07.020.020 .b.CAM	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resistenza non inferiore a C16/20, debolmente armato (armatura da pagare a parte), steso in opera a perfetto piano. Spessore 10 cm					950,00		
	SOMMANO mq					950,00	30,88	29'336,00
42 / 42 E.13.020.050 .g.CAM	Pavimento in lastre di marmo o pietra o travertino di sp. 2 cm Pavimento in lastre di marmo o pietra o travertino, prima scelta, dello spessore di 2 cm, posto in opera su letto di ... le formazione dei giunti di dilatazione, l'arrotatura, la lucidatura, la pulitura finale. Marmo travertino chiaro romano					950,00		
	A R I P O R T A R E					950,00		676'088,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					950,00		676'088,71
	SOMMANO mq					950,00	135,38	128'611,00
	MARCIAPIEDI (Cat 8)							
43 / 43 U.05.030.030 .d	Cordoni di pietrarsa di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da 20 a 27 cm, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in opera con strato di allettamento di malta idraulica.					1'150,00		
	SOMMANO ml					1'150,00	56,08	64'492,00
44 / 44 U.05.020.075 .a	Materiale anticapillare di idonea granulometria al di sotto di rilevati o della sovrastruttura, avente funzione di filtro per terreni sottostanti, fornito e posto in opera, compresi la stesa a superfici piane e livellate, il compattamento meccanico secondo le norme per i rilevati.	2200,00	46,80	1,800	0,500 0,400	1'100,00 33,70		
	SOMMANO mc					1'133,70	28,84	32'695,91
	SOTTOFONDI E PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE (Cat 7)							
45 / 45 E.03.040.010 .b.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldato.		46,80	1,800	3,950	332,75		
	SOMMANO kg					332,75	2,70	898,43
46 / 46 E.07.020.020 .b.CAM	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resistenza non inferiore a C16/20, debolmente armato (armatura da pagare a parte), steso in opera a perfetto piano. Spessore 10 cm		46,80	1,800		84,24		
	SOMMANO mq					84,24	30,88	2'601,33
	MARCIAPIEDI (Cat 8)							
47 / 47 U.05.060.010 .c	Pavimentazione in cubetti di pietra lavica e/o porfido, posta in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, compresi oneri per interruzioni intorno agli alber ... misura, carico, trasporto e scarico a rifiuto, a qualsiasi distanza, del materiale inutilizzabile. Dimensioni 8x8x10 cm		46,80	1,800		84,24		
	SOMMANO mq					84,24	112,48	9'475,32
	OPERE IN CEMENTO ARMATO (Cat 9)							
48 / 48 E.03.030.010 .a	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione. Platea di fondazione OSSARI	2,00 2,00	4,70 46,80		0,500 0,500	4,70 46,80		
	SOMMANO mq					51,50	28,33	1'459,00
	A R I P O R T A R E							916'321,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							916'321,70
49 / 49 E.03.010.020 .a.CAM	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30 Platea di fondazione OSSARI		220,00		0,400	88,00		
	SOMMANO mc					88,00	169,19	14'888,72
50 / 50 E.03.040.010 .a.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre.	470,00 50,00	5,00 48,00		1,200 1,200	2'820,00 2'880,00		
	SOMMANO kg					5'700,00	2,50	14'250,00
51 / 51 E.03.030.010 .b	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione. Muro confine Pilastrini (OSSARI) Parapetto	2,00 22,00 22,00 2,00	115,00 0,40 0,60 46,80		3,000 6,900 6,900 1,000	690,00 60,72 91,08 93,60		
	SOMMANO mq					935,40	34,97	32'710,94
52 / 52 E.03.040.010 .a.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. Muro confine Pilastrini (OSSARI) Parapetto	30,00 1150,00 132,00 550,00 470,00 10,00	115,00 3,00 7,30 0,80 1,00 48,00		1,200 1,200 1,578 0,395 1,200 1,200	4'140,00 4'140,00 1'520,56 173,80 564,00 576,00		
	SOMMANO kg					11'114,36	2,50	27'785,90
53 / 53 E.03.010.040 .c.CAM	Calcestruzzi per strutture di elevazione in zone a clima rigido Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati ... di resistenza C25/30 Classe di esposizione XF2-XF3, con aggregati non gelivi (UNI 12620) e 5% aria inglobata (UNI 11104) Muro confine Pilastrini (OSSARI) Parapetto	11,00	115,00 0,60 46,80	0,300 0,400 0,200	3,000 6,900 1,000	103,50 18,22 9,36		
	SOMMANO mc					131,08	196,38	25'741,49
54 / 54 E.04.050.030 .c	Solaio per strutture piane, a lastra costituito da una soletta in calcestruzzo vibrato dello spessore di 4 cm e larghezza 120 cm di classe di resistenza C35/45, contenente una rete ... rme in materia. Per superficie misurata dai bordi interni dei cordoli o travi di appoggio dei solai. Atezza totale 29 cm Solaio (OSSARI)	2,00	220,00			440,00		
	SOMMANO mq					440,00	116,56	51'286,40
	A R I P O R T A R E							1'082'985,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'082'985,15
	IMPERMEABILIZZAZIONI (Cat 10)							
55 / 55 E.07.020.040 .c.CAM	Massetto alleggerito a base di cemento e perle di polistirene espanso vergine sferiche a granulometria controllata ben distribuite additivato con legante idoneo per ottenere un imp ... arte applicabile a temperature comprese tra più 5°C e + 28°C densità 300 kg/m³ resistenza a compressione minima 13 kg/m²	3,00	220,00		0,150	99,00		
	SOMMANO mc					99,00	255,40	25'284,60
56 / 56 E.07.005.010 .b.CAM	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per la livellazione della superficie: Con malta di cemento additivata con resina acrilica, su superfici orizzontali Solaio (OSSARI)	3,00	220,00			660,00		
	SOMMANO mq					660,00	15,01	9'906,60
57 / 57 E.12.050.035 .b	Impermeabilizzazione di superfici in calcestruzzo eseguita con malta bicomponente elastica a base cementizia, inerti a grana fine, fibre sintetiche e resine acriliche in dispersion ... pplicata a spatola in due mani. Spessore finale pari a 3 mm rinforzato con rete in fibra di vetro resistente agli alcali	2,00	220,00			440,00		
	SOMMANO mq					440,00	35,26	15'514,40
58 / 58 E.12.060.010 .a	Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con una mano di primer bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m					250,00		
	SOMMANO mq					250,00	2,00	500,00
59 / 59 E.12.020.020 .b	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito da membrane bitumero polimero elastoplastomeriche di cui la prima armata con velo di vetro rinforzato, la seconda armata c ... inale e di 12-15 cm alle testate dei teli su superfici piane, curve e inclinate. Due membrane di spessore 4 mm ciascuna					250,00		
	SOMMANO mq					250,00	41,69	10'422,50
	OPERE DI FINITURA (Cat 14)							
60 / 60 E.12.060.040 .b	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani. A base di resine acriliche in dispersione acquosa, bianca o verde					250,00		
	SOMMANO mq					250,00	4,10	1'025,00
	OPERE IN CEMENTO ARMATO (Cat 9)							
61 / 61 A.P. 01	Fornitura di ossario corredato di lastra di chiusura (dimensioni esterne cm. 30x30 spessore cm. 2) tipo Specialvibro o simili ad apertura frontale prefabbricato autoportante in ... o in officina e in cantiere, mediante idoneo automezzo e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte					1'760,00		
	A R I P O R T A R E					1'760,00		1'145'638,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'760,00		1'145'638,25
	SOMMANO cadauno					1'760,00	80,00	140'800,00
	IMPERMEABILIZZAZIONI (Cat 10)							
62 / 62 A.P.02	Impermeabilizzazione interna dei loculi con trattamento impermeabilizzante a base di malta cementizia osmotica idonea al contatto con acqua potabile, per l'impermeabilizzazione di ... Sono comprese l' eventuale pulizia da polveri e grasso. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita					1'760,00		
	SOMMANO cadauno					1'760,00	15,00	26'400,00
	OPERE DI FINITURA (Cat 14)							
63 / 63 E.13.030.020 .v.CAM	Pavimento di piastrelle di gres fine porcellato Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera con idoneo collante su massetto di ... ne dei giunti di dilatazione, il lavaggio con acido, la pulitura finale. Dimensioni 60x60 cm, con superficie antiscivolo	3,00	220,00			660,00		
	SOMMANO mq					660,00	119,04	78'566,40
64 / 64 E.16.020.030 .a.CAM	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia	2,00 11,00	115,00 115,00 220,00 0,60	0,400	3,000 7,500 6,900	345,00 862,50 440,00 18,22		
	SOMMANO mq					1'665,72	26,10	43'475,29
65 / 65 E.16.020.030 .f	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Compenso aggiuntivo per esecuzione su pareti esterne	11,00	115,00 115,00 0,60	0,400	3,000 7,500 6,900	345,00 862,50 18,22		
	SOMMANO mq					1'225,72	2,83	3'468,79
66 / 66 E.16.010.030 .a	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi e rifiniture.	11,00	115,00 115,00 0,60	0,400	3,000 7,500 6,900	345,00 862,50 18,22		
	SOMMANO mq					1'225,72	5,20	6'373,74
67 / 67 E.16.020.080 .a.CAM	Rasatura e stuccatura- leganti cementizi Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti cementizi, additivati, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali		115,00 115,00 220,00		3,000 7,500	345,00 862,50 220,00		
	A R I P O R T A R E					1'427,50		1'444'722,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'427,50		1'444'722,47
68 / 68 A.15.010.020 .a	Tinteggiatura con pittura a base di grassello di calce Tinteggiatura di superfici esterne o interne con pittura a base di grassello di calce stagionato da 24- 36 mesi. Applicata a ... rganici, compreso la ripresa delle superfici dove occorre. Si verifica la necessità di lavaggio ad acqua di alcune parti	11,00	0,60	0,400	6,900	18,22	10,52	15'208,97
						1'445,72		
			115,00		3,000	345,00		
			115,00		7,500	862,50		
69 / 69 E.11.040.030 .g	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... opere murarie, la verniciatura con minio di piombo o antiruggine. Misurato al metroquadrato di sviluppo. In rame da 8/10		220,00			220,00	29,39	42'489,71
		11,00	0,60	0,400	6,900	18,22		
	SOMMANO mq					1'445,72		
70 / 70 E.11.040.030 .g	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... opere murarie, la verniciatura con minio di piombo o antiruggine. Misurato al metroquadrato di sviluppo. In rame da 8/10		46,80			46,80	141,65	6'629,22
	SOMMANO mq					46,80		
	OPERE IN CEMENTO ARMATO (Cat 9)							
70 / 70 E.03.030.010 .a	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione. Platea di fondazione BLOCCO INGRESSO 1	2,00	48,40		0,500	24,20	28,33	1'614,81
			8,60		0,500	8,60		
			25,30		0,500	12,65		
			23,10		0,500	11,55		
	SOMMANO mq					57,00		
71 / 71 E.03.010.020 .a.CAM	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30 Platea di fondazione BLOCCO INGRESSO 1		350,00		0,400	140,00	169,19	23'686,60
	SOMMANO mc					140,00		
72 / 72 E.03.040.010 .a.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. Platea di fondazione BLOCCO INGRESSO 1	2,00	27,00	48,400	1,200	3'136,32	2,50	21'007,80
		2,00	15,00	25,300	1,200	910,80		
		2,00	125,00	9,000	1,200	2'700,00		
		2,00	115,00	6,000	1,200	1'656,00		
	SOMMANO kg					8'403,12		
73 / 73 E.03.030.010 .b	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione.							
	A R I P O R T A R E							1'555'359,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'555'359,58
74 / 74 E.03.030.040 .d	Pilastrata BLOCCO INGRESSO 1	2,00	19,00	0,600	4,000	91,20		
		2,00	19,00	0,300	4,000	45,60		
	Travi a spessore BLOCCO INGRESSO 1	2,00	7,00	7,000	0,500	49,00		
		2,00	7,00	7,000	0,300	29,40		
		2,00	5,00	5,000	0,500	25,00		
		2,00	5,00	5,000	0,300	15,00		
		2,00	2,00	8,300	0,500	16,60		
		2,00	2,00	8,300	0,300	9,96		
		2,00	24,30		0,300	14,58		
		2,00	24,30		0,500	24,30		
		2,00	48,40		1,000	96,80		
		2,00	48,40		0,500	48,40		
	Trave Piatta BLOCCO INGRESSO 1	2,00	23,70		0,600	28,44		
		2,00	23,70		0,300	14,22		
	Parapetto	4,00	4,50		1,300	23,40		
		4,00	9,00		1,300	46,80		
	SOMMANO mq					578,70	34,97	20'237,14
	Casseri cartonati autoportanti a perdere a sezione circolare, fornito di pellicola protettiva per ottenere una finitura superficiale perfettamente liscia, posti in opera a qualsiasi ... per il disarmo e lo smaltimento a rifiuto dei casseri utilizzati. Casseri cartonati a sezione circolare diametro 300 mm							
	Pilastrata BLOCCO INGRESSO 1	12,00			4,000	48,00		
	SOMMANO ml					48,00	34,77	1'668,96
75 / 75 E.03.040.010 .a.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre.							
	Pilastrata BLOCCO INGRESSO 1	19,00	14,00	4,000	1,578	1'678,99		
		12,00	10,00	4,000	1,578	757,44		
	Travi a spessore BLOCCO INGRESSO 1	7,00	7,00	10,000	1,200	588,00		
		5,00	5,00	10,000	1,200	300,00		
		2,00	8,30	10,000	1,200	199,20		
			24,30	10,000	1,200	291,60		
			48,40	14,000	1,200	813,12		
	Trave Piatta BLOCCO INGRESSO 1		23,70	16,000	1,200	455,04		
	Parapetto	4,00	1,30	45,000	1,200	280,80		
		4,00	1,30	22,000	1,200	137,28		
		4,00	9,00	6,000	1,200	259,20		
		4,00	4,50	6,000	1,200	129,60		
	SOMMANO kg					5'890,27	2,50	14'725,68
	Calcestruzzi per strutture di elevazione in zone a clima rigido							
	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati ... di resistenza C25/30							
	Classe di esposizione XF2-XF3, con aggregati non gelivi (UNI 12620) e 5% aria inglobata (UNI 11104)							
	Pilastrata BLOCCO INGRESSO 1	19,00	0,60	0,300	4,000	13,68		
		12,00	0,30		4,000	14,40		
	Travi a spessore BLOCCO INGRESSO 1	7,00	7,00	0,300	0,500	7,35		
		5,00	5,00	0,300	0,500	3,75		
		2,00	8,30	0,300	0,500	2,49		
			24,30	0,300	0,500	3,65		
			48,40	0,500	1,000	24,20		
	Trave Piatta BLOCCO INGRESSO 1		23,70	0,600	0,300	4,27		
	Parapetto	4,00	9,00	1,300	0,200	9,36		
		4,00	4,50	1,300	0,200	4,68		
	SOMMANO mc					87,83	196,38	17'248,06
77 / 77 E.04.050.030	Solaio per strutture piane, a lastra costituito da una soletta in calcestruzzo vibrato dello spessore di 4 cm e larghezza 120 cm di classe							
	A R I P O R T A R E							1'609'239,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'609'239,42
.c	di resistenza C35/45, contenente una rete ... rme in materia. Per superficie misurata dai bordi interni dei cordoli o travi di appoggio dei solai. Atezza totale 29 cm Solaio BLOCCO INGRESSO 1		265,00			265,00		
	SOMMANO mq					265,00	116,56	30'888,40
	OPERE DI FINITURA (Cat 14)							
78 / 78 E.11.040.030	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... opere murarie, la verniciatura con minio di piombo o antiruggine. Misurato al metroquadrato di sviluppo. In rame da 8/10 Scossaline BLOCCO INGRESSO 1		50,00			50,00		
.g	SOMMANO mq					50,00	141,65	7'082,50
	OPERE IN CEMENTO ARMATO (Cat 9)							
79 / 79 E.03.030.010	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione. Platea di fondazione BLOCCO INGRESSO 2	2,00	48,40 8,60 25,30 23,10		0,500 0,500 0,500 0,500	24,20 8,60 12,65 11,55		
.a	SOMMANO mq					57,00	28,33	1'614,81
80 / 80 E.03.010.020	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrato Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30 Platea di fondazione BLOCCO INGRESSO 2		350,00		0,400	140,00		
.a.CAM	SOMMANO mc					140,00	169,19	23'686,60
81 / 81 E.03.040.010	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. Platea di fondazione BLOCCO INGRESSO 2	2,00 2,00 2,00 2,00	27,00 15,00 125,00 115,00	48,400 25,300 9,000 6,000	1,200 1,200 1,200 1,200	3'136,32 910,80 2'700,00 1'656,00		
.a.CAM	SOMMANO kg					8'403,12	2,50	21'007,80
82 / 82 E.03.030.010	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione. Pilastrata BLOCCO INGRESSO 2	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	19,00 19,00 7,00 7,00 5,00 5,00 2,00	0,600 0,300 7,000 7,000 5,000 5,000 8,300	4,000 4,000 0,500 0,300 0,500 0,300 0,500	91,20 45,60 49,00 29,40 25,00 15,00 16,60		
.b	Travi a spessore BLOCCO INGRESSO 2							
	A R I P O R T A R E					271,80		1'693'519,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'778'287,77
	OPERE DI FINITURA (Cat 14)							
87 / 87 E.11.040.030 .g	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... opere murarie, la verniciatura con minio di piombo o antiruggine. Misurato al metroquadrato di sviluppo. In rame da 8/10 Scossaline BLOCCO INGRESSO 2		50,00			50,00		
	SOMMANO mq					50,00	141,65	7'082,50
	OPERE IN CEMENTO ARMATO (Cat 9)							
88 / 88 E.03.030.010 .a	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione. Trave di fondazione MURO CONFINE SU VIA CIMITERO	2,00 2,00	33,00 33,00		0,400 0,800	26,40 52,80		
	SOMMANO mq					79,20	28,33	2'243,74
89 / 89 E.03.010.020 .a.CAM	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30 Trave di fondazione MURO CONFINE SU VIA CIMITERO		33,00	0,400	0,800	10,56		
	SOMMANO mc					10,56	169,19	1'786,65
90 / 90 E.03.040.010 .a.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. Trave di fondazione MURO CONFINE SU VIA CIMITERO		33,00	20,000	1,200	792,00		
	SOMMANO kg					792,00	2,50	1'980,00
91 / 91 E.03.030.010 .b	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione. Trave di fondazione MURO CONFINE SU VIA CIMITERO	4,00 2,00	8,00 17,00	0,300 0,300	4,000 6,000	38,40 61,20		
	SOMMANO mq					99,60	34,97	3'483,01
92 / 92 E.03.040.010 .a.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. Trave di fondazione MURO CONFINE SU VIA CIMITERO	4,00 4,00	8,00 4,00	40,000 20,000	1,578 1,578	2'019,84 504,96		
	SOMMANO kg					2'524,80	2,50	6'312,00
93 / 93 E.03.010.040 .c.CAM	Calcestruzzi per strutture di elevazione in zone a clima rigido Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati ... di resistenza C25/30 Classe di esposizione XF2-XF3, con aggregati non gelivi (UNI 12620) e							
	A R I P O R T A R E							1'801'175,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'801'175,67
	5% aria inglobata (UNI 11104) Trave di fondazione MURO CONFINE SU VIA CIMITERO	2,00	8,00 17,00	0,300 0,300	4,000 6,000	19,20 30,60		
	SOMMANO mc					49,80	196,38	9'779,72
	OPERE IN LEGNO (Cat 11)							
94 / 94 E.06.010.020 .a.CAM	Grossa orditura di tetti in legno di castagno o simile, come disposto dalla Direzione Lavori, fornita e posta in opera, squadrata con l'ascia a sezione pressoché uniforme, compresi ... e testate stesse nelle predisposte sedi, compresi gli sfridi, i tagli a misura. A struttura composta (capriate, puntoni) Capriate INGRESSI	8,00	2,00			16,00		
	SOMMANO mc					16,00	1'849,59	29'593,44
95 / 95 E.11.010.030 .a	Tavolato in legno di abete per manto di copertura Fornitura e posa in opera di tavolato in abete dello spessore massimo di 25 mm per manto di copertura, compresi l'incastro a mezzo ... ra, bullonatura, incollaggio, gli sfridi, i tagli a misura, due mani di impregnante protettivo tipo carbolineum o simile Copertura INGRESSI	2,00	88,00			176,00		
	SOMMANO mq					176,00	50,95	8'967,20
	IMPERMEABILIZZAZIONI (Cat 10)							
96 / 96 E.10.020.050 .d.CAM	Isolamento termico e acustico di coperture con pannelli in lana di roccia Isolamento termico ed acustico di coperture a falda e di sottotetti o di resistenza alla compressione con deformazione del 10% ≥ 30 kg l'ascia sottotetti con pannelli in lana d ... ta di calcolo non superiore a 0,035							
	Spessore 10 cm Copertura INGRESSI	2,00	88,00			176,00		
	SOMMANO mq					176,00	58,62	10'317,12
	OPERE DI FINITURA (Cat 14)							
97 / 97 E.11.020.010 .b	Manto di copertura di tetti a spiovente o a padiglione, posta in opera su idoneo supporto, compresi la muratura di un filare ogni tre, oltre ai filari di gronda e di colmo, la form ... stemazione delle converse, gli oneri per le sovrapposizioni, gli sfridi, i tagli a misura. Tegole e coppi di tipo antico Copertura INGRESSI	2,00	88,00			176,00		
	SOMMANO mq					176,00	55,52	9'771,52
98 / 98 E.11.040.030 .g	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... opere murarie, la verniciatura con minio di piombo o antiruggine. Misurato al metroquadrato di sviluppo. In rame da 8/10 Copertura INGRESSI	4,00	8,00			32,00		
	SOMMANO mq					32,00	141,65	4'532,80
99 / 99 E.11.040.020 .g	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessore non inferiore a 8/10 mm o in PVC serie pesante di qualsiasi diametro Pluviali e canne di ventilazione in lamiera o in PVC ... rie, tiro e calo dei materiali, verniciatura o preverniciatura nel caso delle lamiere. In rame da 10/10, diametro 100 mm							
	A R I P O R T A R E							1'874'137,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'874'137,47
	Copertura INGRESSI	8,00	6,00			48,00		
	SOMMANO m					48,00	87,73	4'211,04
	OPERE DI TAMPONAMENTO (Cat 12)							
100 / 100 E.08.090.030 .i.CAM	Murature a cassa vuota in laterizio alleggerito Muratura a cassa vuota eseguita a qualsiasi altezza o profondità con malta di sabbia e cemento, costituita da doppia parete con inte ... etro interno con blocchi in lapillo e cemento. Spessore al massimo di cm 40 Con alveolati da 20x25x25 e blocchi da cm 12							
	Tamponature BLOCCO INGRESSI	4,00	48,00		5,000	960,00		
		2,00	65,00		4,000	520,00		
		2,00	25,00		4,000	200,00		
	SOMMANO mq					1'680,00	104,27	175'173,60
101 / 101 E.08.020.010 .c.CAM	Tramezzature di mattoni forati Tramezzatura di mattoni forati di laterizio eseguita con malta cementizia entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o c ... "filari", la formazione dei giunti, riseghe, mazzette, spigoli, architravi e piattabande sui vani porte,. Spessore 12 cm							
	Tamponature Interne BLOCCO INGRESSI	2,00	12,00		4,000	96,00		
	SOMMANO mq					96,00	33,05	3'172,80
	IMPERMEABILIZZAZIONI (Cat 10)							
102 / 102 E.07.020.040 .c.CAM	Massetto alleggerito a base di cemento e perle di polistirene espanso vergine sferiche a granulometria controllata ben distribuite additivato con legante idoneo per ottenere un imp ... arte applicabile a temperature comprese tra più 5°C e + 28°C densità 300 kg/m³ resistenza a compressione minima 13 kg/m²							
	BLOCCO INGRESSI	2,00	265,00		0,150	79,50		
	SOMMANO mc					79,50	255,40	20'304,30
103 / 103 E.07.005.010 .b.CAM	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per la livellazione della superficie: Con malta di cemento additivata con resina acrilica, su superfici orizzontali							
	BLOCCO INGRESSI	2,00	265,00			530,00		
	SOMMANO mq					530,00	15,01	7'955,30
104 / 104 E.12.050.035 .b	Impermeabilizzazione di superfici in calcestruzzo eseguita con malta bicomponente elastica a base cementizia, inerti a grana fine, fibre sintetiche e resine acriliche in dispersion ... pplicata a spatola in due mani. Spessore finale pari a 3 mm rinforzato con rete in fibra di vetro resistente agli alcali							
	BLOCCO INGRESSI	2,00	265,00			530,00		
	SOMMANO mq					530,00	35,26	18'687,80
105 / 105 E.12.060.010 .a	Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con una mano di primer bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m							
	BLOCCO INGRESSI	2,00	265,00			530,00		
	SOMMANO mq					530,00	2,00	1'060,00
106 / 106 E.12.020.020	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito da membrane bitumero polimero elastoplastomeriche di cui la prima							
	A R I P O R T A R E							2'104'702,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'104'702,31
.b	armata con velo di vetro rinforzato, la seconda armata c ... inale e di 12-15 cm alle testate dei teli su superfici piane, curve e inclinate. Due membrane di spessore 4 mm ciascuna BLOCCO INGRESSI	2,00	265,00			530,00		
	SOMMANO mq					530,00	41,69	22'095,70
	OPERE DI FINITURA (Cat 14)							
107 / 107 E.12.060.040 .b	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani. A base di resine acriliche in dispersione acquosa, bianca o verde BLOCCO INGRESSI	2,00	265,00			530,00		
	SOMMANO mq					530,00	4,10	2'173,00
108 / 108 E.13.030.020 .v.CAM	Pavimento di piastrelle di gres fine porcellato Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera con idoneo collante su massetto di ... ne dei giunti di dilatazione, il lavaggio con acido, la pulitura finale. Dimensioni 60x60 cm, con superficie antiscivolo BLOCCO INGRESSI	2,00	265,00			530,00		
	SOMMANO mq					530,00	119,04	63'091,20
109 / 109 E.16.020.030 .a.CAM	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia BLOCCO INGRESSI MURO CONFINE SU VIA CIMITERO BLOCCO INGRESSI (INTERNI) SOFFITTE	2,00 4,00 2,00 2,00 2,00 2,00	65,00 8,00 43,20 40,00 150,00 160,00		4,000 4,000 3,700 3,700	520,00 128,00 319,68 80,00 1'110,00 320,00		
	SOMMANO mq					2'477,68	26,10	64'667,45
110 / 110 E.16.020.030 .f	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Compenso aggiuntivo per esecuzione su pareti esterne BLOCCO INGRESSI MURO CONFINE SU VIA CIMITERO	2,00 4,00	65,00 8,00		4,000 4,000	520,00 128,00		
	SOMMANO mq					648,00	2,83	1'833,84
111 / 111 E.16.010.030 .a	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi e rifiniture. BLOCCO INGRESSI MURO CONFINE SU VIA CIMITERO BLOCCO INGRESSI (INTERNI) SOFFITTE	2,00 4,00 2,00 2,00 2,00 2,00	65,00 8,00 43,20 40,00 150,00 160,00		4,000 4,000 3,700 3,700	520,00 128,00 319,68 80,00 1'110,00 320,00		
	SOMMANO mq					2'477,68	5,20	12'883,94
112 / 112 E.16.020.080 .a.CAM	Rasatura e stuccatura- leganti cementizi Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti cementizi, additivati, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm							
	A R I P O R T A R E							2'271'447,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'271'447,44
	su pareti verticali ed orizzontali BLOCCO INGRESSI MURO CONFINE SU VIA CIMITERO BLOCCO INGRESSI (INTERNI) SOFFITTE	2,00 4,00 2,00 2,00 2,00 2,00	65,00 8,00 43,20 40,00 150,00 160,00		4,000 4,000 3,700 3,700 3,700	520,00 128,00 319,68 80,00 1'110,00 320,00		
	SOMMANO mq					2'477,68	10,52	26'065,19
113 / 113 A.15.010.020 .a	Tinteggiatura con pittura a base di grassello di calce Tinteggiatura di superfici esterne o interne con pittura a base di grassello di calce stagionato da 24- 36 mesi. Applicata a ... rganici, compreso la ripresa delle superfici dove occorre. Si verifica la necessità di lavaggio ad acqua di alcune parti BLOCCO INGRESSI MURO CONFINE SU VIA CIMITERO BLOCCO INGRESSI (INTERNI) SOFFITTE	2,00 4,00 2,00 2,00 2,00 2,00	65,00 8,00 43,20 40,00 150,00 160,00		4,000 4,000 3,700 3,700	520,00 128,00 319,68 80,00 1'110,00 320,00		
	SOMMANO mq					2'477,68	29,39	72'819,02
114 / 114 E.08.020.015 .a.CAM	Murature a faccia vista in mattoni pieni di laterizio Muratura faccia a vista realizzata con mattoni pieni di laterizio e malta bastarda, a qualsiasi profondità o altezza, per pare ... hitravi e piattabande sui vani porta e finestre, la configurazione a scarpa. Con mattoni estrusi con superficie sabbiata BLOCCO INGRESSI	2,00	48,00		4,000	384,00		
	SOMMANO mq					384,00	80,82	31'034,88
115 / 115 E.14.010.020 .I.CAM	Soglie lisce di sp. 3 cm Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste s ... giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Marmo Trani chiaro dello spessore di 3 cm. BLOCCO INGRESSI	2,00 2,00	0,50 0,70	14,000 6,000		14,00 8,40		
	SOMMANO mq					22,40	190,15	4'259,36
	SERRAMENTI INTERNI ED ESTERNI (Cat 13)							
116 / 116 E.18.045.010 .d	Controtelaio in legno abete grezzo Controtelaio in abete dello spessore di 2 cm, in opera, completo di idonee grappe per l'ancoraggio alla muratura e di tutta la ferramenta necessaria. Compresa l'assistenza muraria. Spessore 2 cm e larghezza da 12 a 15 cm BLOCCO INGRESSI	2,00 2,00	8,00 4,00	1,200 1,200	2,400 1,200	46,08 11,52		
	SOMMANO ml					57,60	18,08	1'041,41
117 / 117 E.18.030.030 .a	Monoblocco in legno e alluminio Monoblocco alluminio - legno, fisso o con parti apribili, con o senza sopraluce fisso o apribile ad una o più ante. Costituito da: controtelaio a mu ... regnante e finitura monocomponente elastica e trasparente . Minimo contabilizzabile mq 2,00 Per superfici fino a 3,00 mq BLOCCO INGRESSI	2,00 2,00	8,00 4,00	1,200 1,200	2,400 1,200	46,08 11,52		
	SOMMANO mq					57,60	588,73	33'910,85
	A R I P O R T A R E							2'440'578,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'440'578,15
118 / 118 E.20.010.096 .c	Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza in classe 1B1 Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza stratificato tagliate a misura, di qualsiasi dimensione, per infissi in legno, ... , compresi gli sfridi, i tagli a misura, la pulitura. Classe di sicurezza 1B1 come da norma UNI 7697 - Spessore 10/11 mm BLOCCO INGRESSI	2,00 2,00	8,00 4,00	1,200 1,200	2,400 1,200	46,08 11,52		
	SOMMANO mq					57,60	118,55	6'828,48
119 / 119 E.20.020.100 .a	Riempimento dell'intercapedine con gas argon Riempimento dell'intercapedine di etrate termoisolanti con gas Argon in sostituzione dell'aria disidratata per migliorare l'isolamento termico ed acustico (Ug = -0,3 - Rw = +0,5/1 dB). Per singola camera BLOCCO INGRESSI	2,00 2,00	8,00 4,00	1,200 1,200	2,400 1,200	46,08 11,52		
	SOMMANO mq					57,60	7,95	457,92
120 / 120 E.18.045.065 .a	Fermoporta a pavimento o a muro in ottone compreso il gancio per il fermo dell'infisso; fornito e posto in opera compreso ferramenta BLOCCO INGRESSI	2,00	8,00			16,00		
	SOMMANO cad					16,00	21,88	350,08
121 / 121 E.18.025.030 .b	Serranda avvolgibile visiva realizzata con tubi d'acciaio diritti di diametro 18 mm collegati tra loro da biellette in acciaio stampato e una parte composta da elementi ciechi a pr ... ra. Dimensioni di riferimento pari a larghezza 3.800 mm e altezza 4.200 mm. Con parte chiusa in acciaio zincato 10/10 mm BLOCCO INGRESSI	2,00	6,00	2,500	3,300	99,00		
	SOMMANO mq					99,00	155,95	15'439,05
122 / 122 E.18.070.010 .a	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopraluce, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso, assemblati meccanicamen ... ia plastica, maniglia di tipo pesante, predisposto per l'applicazione di serratura speciale. Per superfici fino a 2,5 mq Servizi igienici BLOCCO INGRESSI	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO mq					8,00	407,37	3'258,96
	MARCIAPIEDI (Cat 8)							
123 / 123 U.05.030.030 .d	Cordoni di pietrarsa di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da 20 a 27 cm, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in opera con strato di allettamento di malta idraulica. BLOCCO INGRESSI		170,00			170,00		
	SOMMANO ml					170,00	56,08	9'533,60
124 / 124 U.05.020.075 .a	Materiale anticapillare di idonea granulometria al di sotto di rilevati o della sovrastruttura, avente funzione di filtro per terreni sottostanti, fornito e posto in opera, compresi la stesa a superfici piane e livellate, il compattamento meccanico secondo le norme per i rilevati.	330,00			0,500	165,00		
	SOMMANO mc					165,00	28,84	4'758,60
	SOTTOFONDI E PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE (Cat 7)							
	A R I P O R T A R E							2'481'204,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'481'204,84
125 / 125 E.03.040.010 .b.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldato.	2,00	330,00		3,950	2'607,00		
	SOMMANO kg					2'607,00	2,70	7'038,90
126 / 126 E.07.020.020 .b.CAM	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resistenza non inferiore a C16/20, debolmente armato (armatura da pagare a parte), steso in opera a perfetto piano. Spessore 10 cm		330,00			330,00		
	SOMMANO mq					330,00	30,88	10'190,40
	MARCIAPIEDI (Cat 8)							
127 / 127 U.05.060.010 .c	Pavimentazione in cubetti di pietra lavica e/o porfido, posta in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, compresi oneri per interruzioni intorno agli alber ... misura, carico, trasporto e scarico a rifiuto, a qualsiasi distanza, del materiale inutilizzabile. Dimensioni 8x8x10 cm					150,00		
	SOMMANO mq					150,00	112,48	16'872,00
	IMPIANTO ELETTRICO (Cat 3)							
128 / 128 A.P. 03	Realizzazione impianto elettrico compreso di tutte le opere murarie, tubazioni, cavi, cassette di derivazione e tutte le opere per dare il lavoro finito a regola d'arte BLOCCO INGRESSI					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	15'000,00	30'000,00
129 / 129 A.P.04	Realizzazione impianto fotovoltaico da 20 Kw, compreso inverter e tutte le opere per dare il lavoro finito a regola d'arte BLOCCO INGRESSI					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	30'000,00	30'000,00
	IMPIANTO DI RISCALDAMENTO E RAFFRESCAMENTO (Cat 6)							
130 / 130 A.P.05	Realizzazione impianto di riscaldamento e riscaldamento compreso opere murarie, macchine interne ed esterne, tubazioni, raccordi, valvole, collettori ecc... il tutto per dare il lavoro finito a regola d'arte BLOCCO INGRESSI					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	20'000,00	40'000,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							2'615'306,14
	T O T A L E euro							2'615'306,14
	----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	R I P O R T O	
001	SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI	24'632,25
002	IMPIANTO ACQUE METEORICHE	227'169,00
003	IMPIANTO ELETTRICO	227'315,65
004	IMPIANTO ACQUE REFLUE	13'325,30
005	IMPIANTO IDRICO	8'747,26
006	IMPIANTO DI RISCALDAMENTO E RAFFRESCAMENTO	40'000,00
007	SOTTOFONDI E PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE	384'239,31
008	MARCIAPIEDI	137'827,43
009	OPERE IN CEMENTO ARMATO	596'662,47
010	IMPERMEABILIZZAZIONI	168'448,32
011	OPERE IN LEGNO	38'560,64
012	OPERE DI TAMPONAMENTO	178'346,40
013	SERRAMENTI INTERNI ED ESTERNI	61'286,75
014	OPERE DI FINITURA	508'745,36
	Totale CATEGORIE euro	2'615'306,14
	<p>Poggiomarino, 10/11/2022</p> <p style="text-align: center;">Il Tecnico Arch. Maria Facciuto</p> <div style="border-top: 1px dashed black; height: 40px; width: 100%;"></div>	
	A R I P O R T A R E	